

# Sleipner Mechanical A/S

Sundsholmen 14, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 78 78 09 16

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2019.

---

**Søren F.B. Kjeldsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sleipner Mechanical A/S Sundsholmen 14 9400 Nørresundby  Telefon: 98120636 Telefax: 98120363 Hjemmeside: <a href="http://www.Sleipner.dk">www.Sleipner.dk</a>  CVR-nr.: 78 78 09 16 Stiftet: 26. juni 1985 Hjemsted: Nørresundby Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Anja C.H. Kjeldsen, Formand Søren F.B. Kjeldsen René Frydkjær Kjær
<b>Direktion</b>	Søren F.B. Kjeldsen, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordjyske Bank A/S, Thulebakken 34, 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	SFBK Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive maskinfabrik. Selskabet beskæftiger sig med industriel service, fremstilling og specialløsninger.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet er part i en verserende sag ved Voldgiftsretten, hvor Selskabets krav udgør et betydeligt millionbeløb. Kravet henføres primært til fortolkning af, hvorvidt en aftale mellem Selskabet og en kunde er gældende eller ej. Aftalen er indgået for en årrække med en nærmere defineret minimumshonorering af Selskabet. Selskabets juridiske rådgiver vurderer, at Selskabet vil få betydeligt medhold ved afgørelse i Voldgiftsretten, men uagtet denne vurdering er der procesusikkerheder knyttet til målingen af disse tilgodehavender pr. 30. juni 2019, i alt 4,9 mio. kr., hvorfor Selskabets skøn på balancedagen kan være forkert. Får Selskabet fuld medhold i sine krav vil det påvirke selskabets drift og kapitalforhold betydeligt i positiv retning. Der forventes en afgørelse i det kommende regnskabsår. Der henvises til årsrapportens note 1.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.762 t.kr. mod 7.651 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 461 t.kr. mod 407 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.761.892</b>	<b>7.651</b>
3 Personaleomkostninger	-4.778.185	-5.971
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.002.854	-619
<b>Driftsresultat</b>	<b>980.853</b>	<b>1.061</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.952	15
Andre finansielle indtægter	100	5
4 Øvrige finansielle omkostninger	-432.306	-523
<b>Resultat før skat</b>	<b>561.599</b>	<b>558</b>
Skat af årets resultat	-100.458	-151
<b>Årets resultat</b>	<b>461.141</b>	<b>407</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	350
Overføres til overført resultat	461.141	57
<b>Disponeret i alt</b>	<b>461.141</b>	<b>407</b>

## Balance 30. juni

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.683.984	7.955
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.683.984</u>	<u>7.955</u>
Deposita	856.275	856
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>856.275</u>	<u>856</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.540.259</u></b>	<b><u>8.811</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.591.211	1.482
Varebeholdninger i alt	<u>1.591.211</u>	<u>1.482</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.960.944	4.720
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.433.787	1.349
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	519.647	432
Tilgodehavende selskabsskat	0	75
Andre tilgodehavender	8.773	0
Periodeafgrænsningsposter	125.801	79
Tilgodehavender i alt	<u>10.048.952</u>	<u>6.655</u>
Likvide beholdninger	101	32
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.640.264</u></b>	<b><u>8.169</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.180.523</u></b>	<b><u>16.980</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	4.650.340	4.189
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	350
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.150.340</b>	<b>5.039</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	600.082	539
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>600.082</b>	<b>539</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	4.809.446	2.566
Leasingforpligtelser	456.083	706
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.265.529	3.272
6 Kortfristet del af langfristet gæld	633.828	634
Gæld til pengeinstitutter	3.567.909	5.213
Leverandører af varer og tjenesteydelser	760.284	752
Gæld til tilknyttede virksomheder	209.393	203
Selskabsskat	39.556	0
Anden gæld	932.121	1.163
Periodeafgrænsningsposter	21.481	165
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.164.572	8.130
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.430.101</b>	<b>11.402</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.180.523</b>	<b>16.980</b>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
2 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

## Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<p>Selskabet er part i en verserende sag ved Voldgiftsretten, hvor Selskabets krav udgør et betydeligt millionbeløb. Kravet henføres primært til fortolkning af, hvorvidt en aftale mellem Selskabet og en kunde er gældende eller ej. Aftalen er indgået for en årrække med en nærmere defineret minimumshonorering af Selskabet. Selskabets juridiske rådgiver vurderer, at Selskabet vil få betydeligt medhold ved afgørelse i Voldgiftsretten, men uagtet denne vurdering er der procesusikkerheder knyttet til målingen af disse tilgodehavender pr. 30. juni 2019, i alt 4,9 mio. kr., hvorfor Selskabets skøn på balancedagen kan være forkert. Får Selskabet fuld medhold i sine krav vil det påvirke selskabets drift og kapitalforhold betydeligt i positiv retning. Der forventes en afgørelse i det kommende regnskabsår.</p>		
<b>2. Særlige poster</b>		
<p>Årets resultat er påvirket af indtægter knyttet til nævnte sag ved Voldgiftsretten. Indtægterne vedrører de periodiserede nettoindtægter på materialer og ydelser knyttet til aftalen og er indregnet under andre driftsindtægter i bruttoresultatet med 1,9 mio. kr.</p>		
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.991.484	5.003
Pensioner	409.312	511
Andre omkostninger til social sikring	46.857	57
Personaleomkostninger i øvrigt	330.532	400
	<b>4.778.185</b>	<b>5.971</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	17
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.099	10
Andre finansielle omkostninger	426.207	513
	<b>432.306</b>	<b>523</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	2.433.787	1.349
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>2.433.787</b>	<b>1.349</b>

## Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.
<b>6. Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Gæld i alt 30/6 2019 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>
	<b>Langfristet gæld 30/6 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til pengeinstitutter	5.193.446	384.000
Leasingforpligtelser	705.911	249.828
	<b>5.899.357</b>	<b>633.828</b>
		<b>5.265.529</b>
		<b>795.509</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i driftsmidler og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 3.559 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.870 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.100 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.591 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.089 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.559 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 1.125 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2019 udgør 706 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 31 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 40 måneder og en samlet restleasingydelse på 104 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SFBK Holding ApS, CVR-nr. 30606558 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 111 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
